APROVADO ...
Em Sessão ~0'\çl( V7 C\)\À.O_.
Do Dia..Q2Lde 1-'\,(.,1-0 I dO 16

o lEGISLATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ

Requerimento X

Indicação

Projeto de
Emenda 006/2.018

l- .a.....,ltz
AUTOR: Assf~~t:VEt§a_tjE ALMEIDA
Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhor Presidente:

Requer-se a mesa, ouvido o plenário, na forma regimental, que
expedido oficio ao chefe do Poder Executivo, solicitando que seja alterado no Portal
Transparecia do Município de Terenos a forma como vem sendo colocado quanto a folha
de pagamentos de todos funcionários do município, que consta o CPF e não o nome ,
atendendo assim a Lei 12.527 Lei da Transparência.

O não atendimento implicará na aplicação da Lei Municipal 705/94,
que "Dispõe sobre as infrações Político-Administrativas do Prefeito, do Vice-Prefeito e
dos Vereadores, e dá outras providências".

JUSTIFICATIV A

O objetivo do presente requerimento, visa solicitar a
transparecia total quanto a folha de pagamento dos servidores, tendo em vista que esta
sendo colocado o CPF de cada cidadão, e não o nome para termos conhecimento se ele é
funcionários efetivos e/ou funcionários em cargos de comissão. Sendo também que é
assegurado por Lei o direito fundamental de acesso às informação de forma bem
transparente

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2018

VEREADOR
CÂMARA MUNICIPAL E TERENOS - MS

Rua Isaac Cardoso, 281 - Terenos - MS
CEP 79190-000/ (67) 3246.7670 - 3246.7738

carnaraterenos. secretaria@gmailcom

Documento publicado em 2020-01-01 00:00:00 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 0